

SYDDANSK UNIVERSITET, ODENSE

Institut for Sundhedstjenesteforskning

Notat fra IST's forskningsledermøde den 21. maj 2012 kl. 9.45

Til stede: Claus Ekstrøm (CE), Helle Johannessen (HJ), Jens Olsen (JO), Jens Søndergaard (JS), Jesper Bo Nielsen (JBN), Kaare Christensen (KC), Philippe Grandjean (PG) og Ellinor Kruse (EK)

Fraværende: Arja Aro (AA), Bernard Jeune (BJ), Jørgen Riis Jepsen (JRJ), Kim Brøsen (KB), Mickael Bech (MB)

Dagsorden:

1. Status på IST's økonomi
2. Nye stillinger på IST
3. Strategi for IST og forskningsenhederne
4. Orientering fra Ledelsesgruppen / SUND
5. Bordet rundt
6. Evt.

Ad 1 – Status på IST's økonomi ved

JBN: IST's budget for 2012 er uændret og vil med udgangspunkt i instituttets lønopfølgning fra SDU fortsat resultere i et minus på omkring 4 mio. kr. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet arbejder med en ny budgetmodel, hvortil bl.a. institutbeskrivelsen skal bruges. Budgetmodellen er endnu ikke endelig vedtaget og kommer formentlig til at indeholde en del ændringer. Tidligere har størstedelen af rammebevillingen været baseret på aktiviteter relateret til instituttet: undervisningsindsats, opnåelse af eksterne midler samt afsluttede ph.d.-forløb. Disse kriterier kommer formentlig også til at udgøre en del af incitamentsstrukturen suppleret med et mål for publikationer. Den nuværende budgetmodel har fungeret i 6½ år.

JBN: IST har afsat en pulje til særlige initiativer på IST, eks. kortvarige ansættelser eller andre projekter. Forskningslederne har mulighed for at komme med forslag til institutlederen.

Ad 2 – Nye stillinger på IST

JBN: Følgende stillinger er opslået/under besættelse:

- Professor i klinisk farmaci (ansøgningsfrist 4. juni)
- Post.doc. indenfor sundhedsfremme/RISK (under bedømmelse)
- Post.doc. indenfor epidemiologi (under bedømmelse)
- Adjunktur i almen medicin (ansøgningsfrist 8. juni)

Ad 3 - Strategi for IST og forskningsenhederne

JBN: En kort beskrivelse af IST er allerede indleveret til Det Sundhedsvidenskabeligt Fakultet. Udkastet til IST's overordnede strategi blev diskuteret.

PG (Miljømedicin) foreslår at strategien også indeholder en etisk vinkel og eksempelvis indeholder nogle bud på hvad det er, som IST skal være med til at forbedre. Eksempelvis: Hvordan omsættes forskning til action? Hvordan hjælper vi med til at mindske ulighed i samfundet?

PG sender udkast til formulering til JBN.

KC (Epidemiologi) efterlyser en tydeligere prioritering af fokusområderne.

CE (Biostatistik): Hvis den enkelte medarbejder skal kunne identificere sig med strategien, er det vigtigt, at de kan se hvad der forventes af dem.

JO (CAST) foreslår fokus på tværgående samarbejde fremfor delstillinger.

HJ (HMS) savner tydelige og mere specifikke mål for, hvad det er IST skal opnå, således at der efterfølgende kan evalueres på det. Eksempelvis kunne indledningen om instituttets vision være mere tydelig.

HJ sender udkast til formulering til JBN.

Input til konkrete handlingsmål el.lign. sendes til JBN (cc. EK) – senest 6. juni 2012

Ad 4 - Orientering fra Ledelsesgruppen / SUND

JBN: Ledelsesgruppen på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet har arbejdet med SDU's overordnede strategi. Strategioplægget indebærer et meget stort fokus på, at SDU skal være Danmarks bedste universitet for alle aspekter af studielivet. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet har meldt tilbage med ønsket om mere fremtrædende og ambitiøse mål set fra et fagligt perspektiv.

JBN: Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet har indstillet en række forskere, herunder en fra IST.

Ad 5 - Bordet rundt

JBN: Ca. 60 % har besvaret APV'en. Arbejdsmiljøgruppen vil igangsætte evaluering, prioritering og udarbejdelse af nødvendig handleplan.

JBN: Det er netop etableret et 4½-årigt samarbejde med Princess Nora Bint Abdulraman University i den saudiske hovedstad Riyadh. Det medfører umiddelbart 3 nye VIP-stillinger placeret i Esbjerg.

JBN: Der foregår i øjeblikket en proces med en række arbejdsgrupper ifm. etablering af NYT SUND/OUH. Bl.a. skal fordelingen af de fælles laboratoriefaciliteter, som OUH og SUND, har hos hinanden afklares, ligesom der er aftalt en række interessentmøder.

JBN: SDU-net (intranettet) bør bruges så meget som muligt for at nå alle medarbejdergrupper med opslag af fælles karakter. Referater, Invitationer til konferencer o. lign. kommer til at ligge der fremover.

JBN: IST-Forum kommer til at ligge i august.

HJ (HMS) efterlyser en dag for forskningslederne, hvor forskningsledere kan idégenerere på tværs om samarbejdsprojekter. Der var enighed om at dette skulle laves i efteråret. JBN finder en dato.

KC (Epidemiologi) har indgivet en ansøgning til VELUX.

CE (Biostatistik) samarbejder med JBN og Kim Brixen fra Klinisk Institut om en mulighed for at udvikle vejledningstjenesten i forhold til OUH og samtidig sikre en finansiering.

Ad 6 – Eventuelt

Næste møde den torsdag den 28. juni 9.45-11.45 WP9A-1.21